5 *St. clavicornis* niger, antennis testaceis, apice et articulo primo nigris.

Habitu *St. oculato* (n. 3.) similis; statura autem minore; pedibus totis nigris.

Longitudo $1\frac{2}{3}$ — $2\frac{1}{3}$ lin.

Habitat Brunsuigae; captus, primo vere, in horto aulico, sub lapidibus in quisquiliis; et, cum *St. biguttato* (n. 2.) sub vegetabilibus putrescentibus in lacuna exsiccata.

Staph. clavicornis Rossi Fn. Etr. n. 623. var. 1.

6 *St. Buphthalmus* totus niger.

Habitu *St. praecedentium*; statura autem minore et breviore.

Longitudo $1\frac{2}{3}$ lin.

Habitat in arenosis humidis; rarer; semel tantummodo captus, et quidem cum *St. biguttato* (n. 2.).

Staph. buphthalmus Schrank Austr. n. 445 et Boica n. 870.

— *clavicornis Panzer Fn. G. H. 27. t. II.*

7 *St. pallipes*, niger; pedibus, palpis, antennisque testaceis; his autem articulis ultimis et primo nigris.

Habitu St. praecedentium; statura autem minore et pauculum graciliore. Praeterea ab omnibus Stenis, pedibus totis testaceis, geniculis concoloribus, differt.

Longitudo $1\frac{1}{2}$ lin.

Habitat, cum *St. oculato* (n. 3.) in gramine, locis uliginosis, ubi duo hujus speciei specimina, copula juncta,prehendi.

Staph. clavicornis Fabr. Ent. S. St. n. 37.

8 *St. fuscipes*, niger; palpis, antennis, pedibusque fuscis.

Habitu quidem St. praecedentium; omnium autem minimus; thorace paulo breviore, pedibus rufo-fuscis, distinctus.

Longitudo $1\frac{1}{4}$ lin.

Habitat? — Brunsuigae.

9 *St. circularis*, niger, nitidulus; thorace brevi, latitudine vix longiore.

Habitu, St. praecedentibus brevior.

Longitudo $\frac{4}{5}$ lin.

Antennae et palpi fuscescentes; *labrum* testaceum.

St. circularis — Mus. Pr. Knoch.

Non potui sustinere, exemplum plurimorum Entomologorum sequi, omnes has Stenorū species in unam speciem redigentium. Characteribus gaudent constantissimis, proveniunt locis et temporibus diversis, et vicitant nimis separatae, quam quod mihi persuadere possum, esse subspecies

tantum speciei unius communis · Saepius magnam in-
dividuorum hujus illiusve speciei multitudinem, uno eodem
que loco et tempore, reperi, rarissime autem cum aliis di-
versae speciei mixtam; si hoc vero aliquando contigerit,
semper attamen individua, eaque per pauca, speciei fue-
runt, quam forsitan omnium minime cum illa conjunxissem,
(E. g. St. buplhthalimi et St. biguttati; St. clavicornis et St.
biguttati.) — Multo minus autem credo, varietatem magni-
tudinis et coloris partium quarundam differentiam sexualem
respicere; experientia obstat. Dom. Paykull individua duo
Steni, „gutta clytorum testacea,“ copula juncta vidit; ego
ipse duo individua Steni *pallipedis*.